CPIORTES – COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUERITO

DESTINADA A INVESTIGAR A MÁFIA DE ÓRTESES E

PRÓTESES NO BRASIL.

REQUERIMENTO Nº   , DE 2015.

(Do Sr. Fábio Mitidieri)

Solicitação de Informações para o Hospital

Agnus Dei, localizado na cidade de Catu /BA

forneça a CPI da Máfia de Órteses e Próteses,

todas as notas fiscais de importação, compra

e vendas de todas as OPMES – Órteses,

Próteses e Materiais Especiais dos anos de

2010 a 2015.

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que esta CPI

determine o Hospital Agnus Dei, localizado na cidade de Catu/BA, forneça a CPI da

Máfia de Órteses e Próteses, todas as notas fiscais de importação, compra e venda de

todas as OPMES – Órteses, Próteses e Materiais Especiais dos anos de 2010 a 2015.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância a aprovação deste requerimento, pois o Hospital

citado neste requerimento de informação é especialista em cirurgia ortopédica naquela

região, e tem vários processos na justiça.

As notas fiscais de vendas de todas as OPMES – Órteses, Próteses e

Materiais Especiais, do período de 2010 a 2015, que serão fornecidas por este hospital é

de fundamental importância para esclarecer dúvidas aos membros desta CPI, pois

muitos processos correm na justiça contra o hospital.

Sala das Reuniões, em                 de maio de 2015.

Deputado FÁBIO MITIDIERI

PSD/SERGIPE